CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Junho de 2023. 1Vitória (ES), terça-feira, 20 de Junho de 2023.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 20 de Junho de 2023

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.008

Prefeituras

Alegre

- AVISO DE RESULTADO -
Pregão Eletrônico

Nº 000025/2023 - Rep. I
Cód. CidadES - TCCES:

2023.004E0700001.02.0006

O Município de Alegre/ES torna público o resultado
da licitação em referência, cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, para atender as
necessidades da Secretaria Executiva de Governo,
devidamente HOMOLOGADO pelo Prefeito, em
atendimento a Lei nº 8.666/93.

Empresas vencedoras:
ORLY VEICULOS E PECAS S. A no lote 1 no valor
total de R$ 104.700,00
Valor Total: R$ 104.700,00 (cento e quatro mil
setecentos reais).

Alegre/ES, 19 de junho de 2023.
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1109216

Apiacá

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 006/2023
para Registro de Preços

Proc. nº 1524/23, 1525/23 e 1546/23
ID CidadES nº 2023.008E0700001.02.0009

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL - GALÃO
DE 20 LITROS - SRP; Data e horário: 05/07/2023
(quarta-feira), às 13h. O Edital e seus anexos, na
íntegra, bem como maiores informações, poderão ser
obtidos no Setor de Compras, Licitações e Contratos,
ou através dos seguintes contatos: Sites: www.
apiaca.es.gov.br e http://bll.org.br/; Tel.: (28)
3557.1300; E-mail: licitacao@apiaca.es.gov.br;
Facebook: licitacaoapiaca;

Apiacá-ES, 19/06/2023
Marcio Manhães Motta

Pregoeiro
Protocolo 1109067

Aracruz

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N.º
005/2023
ID TCES: 2023.009E0600013.01.0006
PROCESSO Nº: 9.698/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Educação (SEMED)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que,
considerando a inexistência de recursos quanto a fase
de proposta de preço, realizará sessão pública para a
abertura dos envelopes de habilitação das licitantes
cujas propostas tenham sido classificadas até os
03 (três) primeiros lugares, conforme preconiza o
Art.1º - Inciso VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 22/06/2023, às 15h00, no
Auditório da Secretaria de Suprimentos, sito à Av.
Morobá, nº 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz/ES, 19 de junho de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1109118

Barra de São Francisco

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
021/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005808/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada
no fornecimento de materiais (madeira) para o
restaurante do PARQUE DE FESTAS ALBUÍNO
AZEREDO - POLO INDUSTRIAL.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO
FRANCISCO, adiante denominado CONTRATANTE,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 27.165.745/0001-67,
com sede a Rua Astrogildo Romão dos Anjos,
nº 478, Centro Barra de São Estado do Espírito
Santo - CEP - 29.800-000, em conformidade com
Art. 75, inciso II - da Lei Federal n.º 14.133/2021
torna público para conhecimento dos interessados o
RESULTADO DA DISPENSA Nº 021/2023, que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada
no fornecimento de materiais (madeira) para o
restaurante do PARQUE DE FESTAS ALBUÍNO
AZEREDO - POLO INDUSTRIAL.
Empresa Habilitada e Vencedora: COSTA RICA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Junho de 2023 às 23:53:38 Código de Autenticação: 7a173be0

www.amunes.es.gov.br

142
DOM/ES - Edição Nº2.291

Vitória, terça-feira, 20 de Junho de 2023

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº184/2023

ID TCES: 2023.007E0700001.10.0182

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito
Santo, Sr. FABRÍCIO PETRI, inscrito no CPF n.º
080.134.247-31, brasileiro, casado, residente
e domiciliado neste Município, no uso de suas
atribuições, torna público, para cumprimento do
disposto no Artigo 26 e fundamentado no Artigo
25, Inciso III da lei 8.666/93, a Inexigibilidade
de Procedimento Licitatório, para Contratação
do “CANTOR EDUARDO JURIATTO”, através da
empresa EDUARDO JURIATTO PINHEIRO, inscrita
no CNPJ sob o Nº 32.110.168/0001-46 para
atender o Evento Comunitário de Itaperoroma Baixa,
no Município de Anchieta ES, conforme cronograma
abaixo:

“CANTOR EDUARDO JURIATTO”

DIA HORA LOCAL
23 DE JUNHO DE

2023
 ÀS 21:00H ITAPEROROMA

BAIXA

A despesas decorrentes da execução orçamentária
do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação,
correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E
EMPREENDEDORISMO
Classificação Funcional: 27.813.0028.2.072
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 485

Valor Global da Contratação: R$ 5.000,00 (Cinco mil
reais).
Processo Administrativo: 7591/2023

OBS: Publicação no mural da Prefeitura com base
no artigo 82 da LOM - Lei Orgânica Municipal

Protocolo 1108751

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO N.º
005/2023
ID TCES: 2023.009E0600013.01.0006
PROCESSO Nº: 9.698/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Educação (SEMED)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que,
considerando a inexistência de recursos quanto a fase
de proposta de preço, realizará sessão pública para a
abertura dos envelopes de habilitação das licitantes
cujas propostas tenham sido classificadas até os 03
(três) primeiros lugares, conforme preconiza o Art.1º
- Inciso VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
Data da Sessão: 22/06/2023, às 15h00, no
Auditório da Secretaria de Suprimentos, sito à Av.
Morobá, nº 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.

Aracruz/ES, 19 de junho de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1109116

AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DE
SUBCOMISSÃO TÉCNICA - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA  N.º004/2023
PROCESSO Nº: 1184/2023                                 ID
TCES:   2023.009E0600008.01.0001

A Secretaria da Comunicação (SECOM), por
intermédio da Comissão Permanente de Licitação,
torna público para conhecimento dos interessados,
que, considerando a desistencia de todos os inscritos
no Chamamento Público n.º001/2023, os quais não
possuiam vinculo com a Adminstração Municipal,
realizou novo Chamamento Público (n.º 002/2023)
para novos inscritos (sem vinculo com a Adminstração
Municipal), tendo realizado a inscrição os profissionais
abaixo listado.

 Nome do Profissional
1. Lourival Jose Teixeira Filho
2. Cíntia Mara Barreto
3. Gelson Santos
4. Arthur Wernersbach Neves

Nos termos do § 5º, do artigo 10, da Lei Federal nº
12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes
da sessão pública destinada ao sorteio, qualquer
interessado poderá impugnar pessoa integrante
da relação acima, mediante fundamentos jurídicos
plausíveis.

As impugnações deverão observar os seguintes
critérios:

a) Serem dirigidas à Secretaria de Comunicação,
digitalizadas e devidamente fundamentas;
b) Serem protocoladas através de processo eletrônico
no link https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/
portal/login.aspx.

Não serão aceitas impugnações por intermédio de
correio ou e-mail.

Na oportunidade informa a CPL que realizará, no dia
04 de julho, às 14h, no Auditório da Secretaria
de Suprimentos, na Sede da Prefeitura Municipal
de Aracruz, situada à Av. Morobá, nº 20, Morobá,
Aracruz/ES, sessão pública de sorteio, para escolha
dos membros que irão compor a Subcomissão
Técnica (integrante sem vinculo com a Administração
Municipal) que irá proceder à análise e o julgamento
das propostas técnicas a serem apresentadas no
âmbito da Concorrência nº 004/2023, que tem por
objeto a contratação de serviços de publicidade
prestados por intermédio de Agência de publicidade e
propaganda, para atender a municipalidade.

Será sorteado 01 (um) nome dentre os profissionais
acima relacionados, bem como seus suplentes.

Aracruz/ES, 19 de junho de 2023.

DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1109225

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 19 de Junho de 2023 às 21:30:56 Código de Autenticação: a33178ed